CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO

JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – 1º Andar - Centro - Minas Gerais – CEP:

36976-000 –CNPJ-00.395.170/0001-12 – Tele/Fax (33)3343-1144

           PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 020/2023, 27 de abril de 2023

“Indica providências ao Executivo”.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais solicita

ao Executivo Municipal a possibilidade de fazer a reabertura da biblioteca

pública Municipal na antiga estação ferroviária do município.

Justificativa

O pedido justifica-se, pois a biblioteca não está funcionando há algum

tempo, prejudicando alunos e visitantes que querem pegar algum livro ou fazer

trabalhos escolares e alguns turistas que querem conhecer a biblioteca e o

museu que funciona no mesmo local.

Aprovada a presente indicação pelo plenário requer seu encaminhamento

ao Executivo Municipal.

_______________________________

Ver.  Alexsandro de Souza

(Sandro cowboy)